
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.646  37 Quinta-feira, 22 DE JULHO DE 2021

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 209 DE 12 DE JULHO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Andrezza Cristina Gomes de Souza Mota (matrícula 
54184207/2), para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 283/2021 – CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS
OBJETO: Aquisição de macas hospitalares, para atender às necessidades 
de todas as unidades assistenciais da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV e do Centro de Hemodiálise Monteiro 
Leite – CHML, conforme especificações contidas no anexo I do edital do 
Pregão Eletrônico n° 22/2021.
VIGÊNCIA: Início em 13/07/2021 e término em 12/01/2022.
PROCESSO nº 964478/2020
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 22/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 683639
PORTARIA N° 388, DE 15 DE JULHO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar os Servidores Leandro Souza Rodrigues (Matrícula nº 5827850) e 
Delon Nascimento de Albuquerque (Matrícula nº 57175248) para acompa-
nhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 282/2021 – ALMEIDA E ALMEIDA COM. DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECI-
MENTO E INSTALAÇÃO DE MANTA VINÍLICA PARA ATENDER A SALA DE 
HEMODINÂMICA DA FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNI-
CAS GASPAR VIANNA (FHCGV).
VIGÊNCIA: início em 15/07/2021 e término em 12/10/2021.
PROCESSO 2021/655601
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 99/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 683048
PORTARIA N° 403, DE 15 DE JULHO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020. Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de 
outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Rosileide de Souza Torres (matrícula 54189311/ 2) 
para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 290/2021 – HAND LIFE SUPRIMENTOS MÉDICOS E FISIO-
TERÁPICOS EIRELI.
CONTRATO 291/2021 – JOLIN COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMEN-
TOS LTDA – ME.
OBJETO: Aquisição de produtos e equipamentos para atender o correto 
processo de avaliação nutricional dos pacientes internados na Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 15/07/2021 e término em 13/10/2021.
PROCESSO Nº 2021/342431.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 59/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 683526

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 287/2021
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento de paciente 
dos SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Valor: R$ 2.450,00 (DOI MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)
Data de Assinatura: 19/07/2021

Vigência. início em 19/07/2021 e término em 17/10/2021.
Dispensa n º 105/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Programa: 10.302.1507.8288
Fonte: 0269.0261,0103,0149 e suas respectivas subfontes e superávits
Natureza de Despesa: 339030
Plano Interno: 1040008288C
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: PROTECH COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - EPP
Endereço: Avenida Conselheiro Furtado, nº 2391- sala 607
Belém- PA – CEP nº 66.040-100
Telefone: (91) 3229-0134
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 683307
CONTRATO Nº 256/2021
OBJETO: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 33.850,00 (TRINTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA 
REAIS)
DATA DE ASSINATURA: 19/07/2021
VIGÊNCIA: Início em 19/07/2021 e término em 17/09/2021.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 88/2021
ORÇAMENTO: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261, 0669
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: PROTECH COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - EPP
Endereço: Avenida Conselheiro Furtado, nº 2391- sala 607
Belém- PA – CEP nº 66.040-100
Telefone: (91) 3229-0134
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 683268
CONTRATO Nº 286/2021
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento de paciente 
dos SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Valor: R$ 8.329,80 (OITO MIL, TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E OI-
TENTA CENTAVOS)
Data de Assinatura: 15/07/2021
Vigência. início em 15/07/2021 e término em 13/10/2021.
Dispensa n º 103/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Programa: 10.302.1507.8288
Fonte: 0261,0269,0103,0149 e suas respectivas subfonte e superávits
Natureza de Despesa: 339030
Plano Interno: 1040008288C
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO
Nome: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO Nº 3540 – MARCO
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.095-055
Telefone: (91) 3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotação@hybridahospialar.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 683273
CONTRATO Nº 265/2021
Objeto: Aquisição de OPMES para realização de procedimento de paciente 
dos SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Valor: R$ 2.460,00 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS)
Data de Assinatura: 21/07/2021
Vigência. início em 21/07/2021 e término em 19/09/2021.
Dispensa n º 91/2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103,0269,0261
Plano Interno: 1040008288C
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BIOLIFE PRODUTOS MEDICOS LTDA
Endereço: DOM ROMUALDO DE SEIXAS N°1560  EDIFICIO CONNEXT OF-
FICE LOJA 7
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.055-200
Telefone:(91) 3230-2887 / 3223-3998
E-mail:administrativo.pa@biolife.med.br
Ordenadora:  Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 683277
CONTRATO Nº 279/2021
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento de paciente 
dos SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Valor: R$ 706,00 (SETECENTOS E SEIS REAIS)
Data de Assinatura: 19/07/2021
Vigência. início em 19/07/2021 e término em 17/10/2021.


